
Ve východočeském derby kuželkářky podlehly 
v Náchodě těsně o 27 kuželek 

 
Rčení, že derby nemá nikdy favorita, se potvrdilo i v utkání 15.kola 1.kuželkářské ligy žen, kdy o 
medailové posty bojující Náchod hostil kuželkářky zachraňujícího se SKK Jičín.  
 
Domácí tým si získal v úvodu utkání náskok díky jednoznačně nejlepší hráčce utkání Michaele 
Divišové st. která dokázala porazit 580 kuželek! Za Jičín však vyrovnala výhrou 531-516 Martina 
Hrdinová.  
 
V prostřední části utkání Jičín nejenže držel stále vyrovnané skóre, ale díky přesvědčivé výhře Dany 
Vikové 540-495 nad Danou Adamů snížil náskok domácích v celkově poražených kuželkách na 
pouhých 5 a začínalo se tak prakticky od začátku. Velká škoda těsné prohry Lenky Hrdinové o 3 
kuželky 531-534 s Lucií Moravcovou – jak se později ukázalo tyto tři kuželky stály Jičín nerozhodný 
výsledek.  
 
Ale v tuto chvíli sahal Jičín ještě po vítězství. Marie Kolářová si udržovala stále mírný náskok nad 
Petrou Vlčkovou a dotáhla svůj souboj k výhře 512-491. Bohužel se příliš nedařilo Michaele 
Nožičkové, která měla těžkou soupeřku v Anetě Cvejnové a právě ona definitivně strhla vítězství 
výhrou 535-492 na stranu domácích. Jičín tak podlehl 3:5 o 27 kuželek, škoda, minimálně bod byl 
velice blízko.  
 
Jelikož dokázaly překvapivě na drahách soupeřů stoprocentně bodovat oba poslední celky tabulky 
bude Jičín muset k udržení bezpečného odstupu od sestupových příček určitě bodovat v sobotním 
utkání proti Chýnovu. Přijďte fandit od 10 hodin na čtyřdráhu SKK Jičín.  
 

SKK Primátor Náchod 3151 5:3 3124 SKK Ji čín (11:13) 

 DIVIŠOVÁ Michaela st. 580 2:2 516 ABELOVÁ Petra 
 DIVIŠOVÁ Michaela ml. 516 1:3 533 HRDINOVÁ Martina 
 MORAVCOVÁ Lucie 534 2:2 531 HRDINOVÁ Lenka 
 ADAMŮ Dana 495 1:3 540 VIKOVÁ Dana 
 CVEJNOVÁ Aneta 535 3:1 492 NOŽIČKOVÁ Michaela 
 VLČKOVÁ Petra 491 2:2 512 KOLÁŘOVÁ Marie 
 
KK Zábřeh A -  KK Slavia Praha 6:2 3202-3191 (12:12) 05.02. 
TJ Sokol Chýnov -  TJ ČKD Blansko 4:4 3251-3277 (11:13) 05.02. 

SKK Primátor Náchod -  SKK Ji čín 5:3 3151-3124 (11:13) 05.02. 
KK Šumperk  -  KC Zlín 3:5 3132-3207 (10:14) 05.02. 

TJ Spartak Přerov -  TJ Valašské Meziříčí 4:4 3292-3279 (12:12) 05.02. 
KK Konstruktiva Praha   -  KK Zábřeh B 2:6 3107-3120 (11:13) 05.02. 

 
Tabulka 
1 (1) KK Slavia Praha  15 13 0 2 86,0:34,0 223,0:137,0 3303 26 
2 (2) TJ Spartak Přerov  15 11 1 3 78,5:41,5 204,5:155,5 3236 23 
3 (3) KK Zábřeh A 15 11 0 4 70,5:49,5 184,0:176,0 3177 22 
4 (4) TJ ČKD Blansko  15 9 1 5 70,5:49,5 192,0:168,0 3195 19 
5 (5) SKK Primátor Náchod  15 8 1 6 65,0:55,0 184,5:175,5 3153 17 
6 (6) KK Konstruktiva Praha   15 6 1 8 53,5:66,5 176,0:184,0 3134 13 
7 (8) TJ Sokol Chýnov  15 6 1 8 51,0:69,0 170,0:190,0 3173 13 
8 (7) KK Šumperk  15 6 0 9 59,5:60,5 186,0:174,0 3073 12 
9 (9) TJ Valašské Meziříčí  15 5 2 8 54,5:65,5 176,5:183,5 3127 12 



10 (10) SKK Jičín  15 5 0 10 52,5:67,5 173,5:186,5 3153 10 
11 (11) KK Záb řeh B 15 3 1 11 42,5:77,5 147,0:213,0 3077 7 
12 (12) KC Zlín  15 3 0 12 36,0:84,0 143,0:217,0 3088 6 

  Jiří Kapucián  


